

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza					
1	001.01.001.000	<p>LM LAVORI A MISURA (Categoria LM): COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 002) operaio specializzato</p> <p>Sommano 001.01.001.000/002) ope</p>	ora	240,00				240,00				
								240,00	€	34,00	€	8.160,00
2	001.01.001.000	<p>(Categoria LM): COSTO ORARIO MANO D'OPERA EDILE e STRA...d ai contratti integrativi provinciali: 003) operaio qualificato</p> <p>Sommano 001.01.001.000/003) ope</p>	ora	240,00				240,00				
								240,00	€	31,63	€	7.591,20
3	002.01.003.000	<p>(Categoria LM): AUTOCARRO RIBALTABILE con massa totale...ra (MTT) e portata utile (pu) cabinato: 001) MTT 5000 kg; pu 2700 kg; 2 assi"</p> <p>Sommano 002.01.003.000/001) MTT</p>	ora	40,00				40,00				
								40,00	€	21,40	€	856,00
4	002.02.001.000	<p>(Categoria LM): AUTOCARRO CON GRU munito di gru ruotan...Nm al gancio mobile sfilamento massimo: 001) MTT 3500 kg con 2500 daNm sfilamento massimo 4,5 m</p> <p>A Riportare:</p>		40,00				40,00				
								40,00			€	16.607,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						40,00			€ 16.607,20
5	002.02.005.000	Sommano 002.02.001.000/001) MTT (Categoria LM): PIATTAFORMA AEREA A CELLA su braccio t... ed allestimento da valutarsi a parte): 001) fino ad h 14 m, pu 200 kg (senza operatore)	ora					40,00	€ 19,40		€ 776,00
6	003.01.008.000	Sommano 002.02.005.000/001) fin (Categoria LM): ESCAVATORE CINGOLATO con attrezzatura ...ovescia con massa in assetto operativo: 001) di 13000 kg 80	ora	40,00				40,00			
7	003.01.008.000	Sommano 003.01.008.000/001) di (Categoria LM): MINIESCAVATORE a cingoli: 002) massa 1500 kg	ora	80,00				80,00	€ 36,60		€ 2.928,00
8	003.01.010.000	Sommano 003.01.010.000/002) mas (Categoria LM): DUMPER con benna ribaltabile anteriore: 001) da mc 0,50 con due ruote motrici	ora	80,00				80,00	€ 15,00		€ 1.200,00
	003.03.015.000	Sommano 003.03.015.000/001) da A Riportare:	ora	40,00				40,00	€ 5,32		€ 212,80
											€ 22.504,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
9	003.01.020.000	Riporto: (Categoria LM): MARTELLONE OLEODINAMICO completo di su...ori o terne (questi esclusi dal prezzo): 001) da 90 kg		40,00				40,00			€ 22.504,00
		Sommano 003.01.020.000/001) da	ora					40,00	€ 4,12		€ 164,80
10	361.03.001.000	(Categoria LM): DEMOLIZIONE DI CORPO STRADALE BITUMATO...alla D.L., fino alla distanza di 20 km: 001) con sottofondo in scapoli di pietra nuova aiuola lato lungo pesa varie Parti Uguali: 50x,5 Sommano 361.03.001.000/001) con		85,00			0,30	25,50			
			mc	25,00			0,30	7,50			
								33,00	€ 37,40		€ 1.234,20
11	361.03.001.000	(Categoria LM): DEMOLIZIONE DI CORPO STRADALE BITUMATO...alla D.L., fino alla distanza di 20 km: 002) con sottofondo in cls varie Lunghezza: 10x,5 Sommano 361.03.001.000/002) con		1,05	5,00	1,10	0,30	1,73			
			mc					1,73	€ 63,20		€ 109,34
12	361.03.004.000	(Categoria LM): DEMOLIZIONE LISTA O CORDONATO di pietr...el materiale riutilizzabile entro 50 m: 001) fino a 25 cm di larghezza A Riportare:									€ 24.012,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 24.012,34
		lotto 1-via Giovanni XXIII									
		Parti Uguali: 2x1,05									
		Lunghezza: 130x,5		2,10	65,00			136,50			
		lotto 1									
		Lunghezza: (14+7)x,5		1,05	10,50			11,03			
		lotto 1-Marciapiede lungo pesa									
		Lunghezza: (80+39)x,5		1,05	59,50			62,48			
		varie									
		Lunghezza: 20x,5		1,05	10,00			10,50			
		Sommano 361.03.004.000/001) fin	m					<u>220,51</u>	€ 5,41		€ 1.192,96
13	361.03.005.000	(Categoria LM): DEMOLIZIONE DI ZANELLA in pietraio in c...a a rifiuto fino alla distanza di 7 km: 001) con accatastamento del materiale riutilizzabile entro 50 m lotto 1-via Giovanni XXIII									
		Parti Uguali: 2x1,05									
		Lunghezza: 130x,5		2,10	65,00	0,30		40,95			
		varie									
		Lunghezza: 20x,5		1,05	10,00	0,30		3,15			
		Sommano 361.03.005.000/001) con	mq					<u>44,10</u>	€ 17,70		€ 780,57
14	361.02.001.000	(Categoria LM): TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE in c... spinto fino alla profondita' di 20 cm: A Riportare:									€ 25.985,87

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 25.985,87
		002) con sega diamantata vaie Lunghezza: 11+8,5+6 Aiuola Lunghezza: 5+5,5+8+20 lotto 1-via Giovanni XXIII Lunghezza: 71+58 Sommano 361.02.001.000/002) con	m	1,05	25,50			26,78			
				1,05	38,50			40,43			
				1,05	129,00			135,45			
								<u>202,66</u>	€ 2,26		€ 458,01
15	361.01.003.000	(Categoria LM): FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE bituminosa...per reimpiego del materiale di risulta: 001) per profondita' tra 0 e 5 cm, a cm sede stradale Parti Uguali: 932,5x5 varie Parti Uguali: 50x5 Sommano 361.01.003.000/001) per		4.662,50				4.662,50			
				250,00				250,00			
			mq					<u>4.912,50</u>	€ 0,59		€ 2.898,38
16	361.01.003.000	(Categoria LM): FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE bituminosa...per reimpiego del materiale di risulta: 002) oltre i 5 cm, a cm varie Parti Uguali: 50x5 Sommano 361.01.003.000/002) olt		250,00				250,00			
			mq					<u>250,00</u>	€ 0,47		€ 117,50
		A Riportare:									€ 29.459,76

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
17	361.01.001.000	Riporto: (Categoria LM): SCARIFICAZIONE SUPERFICIALE DI PAVIMEN... risulta , fino alla distanza di 20 km: 001) spinta fino alla profondita' massima di 10 cm nuova aiuola lato lungo pesa varie Sommano 361.01.001.000/001) spi	mq	85,00 20,00			85,00 20,00 <u>105,00</u>	€ 3,10		€ 325,50	
18	360.03.001.000	(Categoria LM): SCAVO A LARGA SEZIONE OBBLIGATA esegui...le armature sono da valutarsi a parte:" 001) fino ad una prof. di 1,50 m nuova aiuola lato lungo pesa varie Parti Uguali: 50x,5 Sommano 360.03.001.000/001) fin	mc	85,00 25,00		0,40 0,40	34,00 10,00 <u>44,00</u>	€ 5,26		€ 231,44	
19	362.01.001.000	(Categoria LM): CARICO E TRASPORTO DI MATERIALI TERROS...reso scarico alle pubbliche discariche: 001) per distanze fino a 20 km Vedi scavo a larga sez. Parti Uguali: 54x,5 vedi demolizioni corpi stradali, Parti Uguali: 120,5+3,47 vedi scavo a sez. obb. vedi rimozioni A Riportare:		27,00 123,97 37,07 885,00		0,30 0,10	8,10 123,97 37,07 88,50 257,64			€ 30.016,70	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						257,64			€ 30.016,70
		vedi demolizioni		14,00				14,00			
		Sommano 362.01.001.000/001) per	mc					<u>271,64</u>	€ 7,03		€ 1.909,63
20	260.04.005.000	(Categoria LM): SCAVO A SEZIONE RISTRETTA OBBLIGATA es...o del materiale escavato a bordo scavo: 001) fino ad una prof. di 1,50 m FOGNATURA-Allacciamenti e caditoie FOGNATURA-Pozzetti caditoie lati FOGNATURA-Pozzetti allaccio acque usate illuminazione lato circolo Lunghezza: 50+20 illuminazione lato pesa Lunghezza: 80+72+8+10 scavo per messa a dimora piante Sommano 260.04.005.000/001) fin	mc	12,00	3,00	0,40	0,50	7,20			
				10,00	0,80	0,80	0,50	3,20			
				12,00	0,80	0,80	0,50	3,84			
				1,05	70,00	0,30	0,30	6,62			
				1,05	170,00	0,30	0,30	16,07			
				14,00	0,60	0,60	0,60	3,02			
			mc					<u>39,95</u>	€ 3,44		€ 137,43
21	361.05.001.000	(Categoria LM): RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE con traspo...el materiale riutilizzabile entro 50 m: 001) in cubetti di porfido compreso il letto di sabbia Blocchetti di cemento e non di porfido idem Sommano 361.05.001.000/001) in	mq	335,00				335,00			
				250,00				250,00			
			mq					<u>585,00</u>	€ 6,85		€ 4.007,25
22		(Categoria LM): A Riportare:									€ 36.071,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 36.071,01
	361.05.001.000	RIMOZIONE DI PAVIMENTAZIONE con traspo...el materiale riutilizzabile entro 50 m: 002) in lastricato in pietra arenaria o pietra forte con scalcinatura dei pezzi lotto 2 ponte Lunghezza: 59,5+10,30 Sommano 361.05.001.000/002) in	mq	1,05	69,80	5,00		366,45			
23		(Categoria LM):						366,45	€ 17,60		€ 6.449,52
	304.02.002.000	DEMOLIZIONE ANDANTE DI STRUTTURE IN CO... armato c.s. compreso taglio dei ferri: 002) fuori terra muretti cls lungo pesa Sommano 304.02.002.000/002) fuo	mc	14,00	4,05	0,16	1,05	9,53			
24		(Categoria LM):						9,53	€ 412,00		€ 3.926,36
	262.02.001.000	CARICO, MOVIMENTAZIONE E SCARICO di ma... cantiere eseguiti con mezzi meccanici: 001) nell'ambito del cantiere vedi scavo a sez obb Sommano 262.02.001.000/001) nel	mc	37,07				37,07			
25		(Categoria LM):						37,07	€ 2,74		€ 101,57
	271.05.001.000	POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 002) dim. int. 50x50x52h cm pozzetti allaccio acquedotto Sommano 271.05.001.000/002) dim	cad	8,00				8,00			
		A Riportare:						8,00	€ 60,10		€ 480,80
											€ 47.029,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
26	271.05.001.000	<p>Riporto:</p> <p>(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 004) dim. int. 70x70x74h cm pozzetti acquedotto Sommano 271.05.001.000/004) dim</p>	cad	2,00				2,00			€ 47.029,26
								2,00	€ 100,00		€ 200,00
27	292.02.001.000	<p>(Categoria LM): TUBAZIONE IN PE 80 rigida UNI 7611 - 7...ne, posta su fondo scavo ben livellato: 001) con tubo d. 20 mm Acquedotto-Allacciamenti vari rifacimenti varie Sommano 292.02.001.000/001) con</p>	m	8,00	10,00 50,00			80,00 50,00			
								130,00	€ 1,04		€ 135,20
28	272.05.003.000	<p>(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 002) dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (36 kg) (s.m. = 15x15 cm) pozzetti acquedotto Sommano 272.05.003.000/002) dim</p>	cad	8,00				8,00			
								8,00	€ 119,82		€ 958,56
29	272.05.004.000	<p>(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe D resistenza 400 kN: 001) d. 600, telaio d. 730xh75 (89 kg) (s.m. = 25x25 cm) pozzetti acquedotto</p>		2,00				2,00			
		A Riportare:						2,00			€ 48.323,02

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						2,00			€ 48.323,02
		Sommano 272.05.004.000/001) d.	cad					2,00	€ 276,63		€ 553,26
30	292.02.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN PE 80 rigida UNI 7611 - 7...ne, posta su fondo scavo ben livellato: 003) con tubo d. 40 mm Acquedotto-Allacciamenti vari rifacimenti varie		8,00	6,00 25,00			48,00 25,00			
31	292.02.001.000	Sommano 292.02.001.000/003) con (Categoria LM): TUBAZIONE IN PE 80 rigida UNI 7611 - 7...ne, posta su fondo scavo ben livellato: 004) con tubo d. 50 mm acquedotto	m					73,00	€ 3,75		€ 273,75
32	292.02.001.000	Sommano 292.02.001.000/004) con (Categoria LM): TUBAZIONE IN PE 80 rigida UNI 7611 - 7...ne, posta su fondo scavo ben livellato: 005) con tubo d. 63 mm acquedotto	m	1,05	25,00			26,25 26,25	€ 5,03		€ 132,04
33	292.02.001.000	Sommano 292.02.001.000/005) con (Categoria LM): TUBAZIONE IN PE 80 rigida UNI 7611 - 7...ne, posta su fondo scavo ben livellato: 006) con tubo d. 75 mm	m	1,05	25,00			26,25 26,25	€ 6,39		€ 167,74
		A Riportare:									€ 49.449,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:								€ 49.449,81	
34	066.01.001.000	acquedotto Sommano 292.02.001.000/006) con (Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 003) DN 32, di 26, sp. 3 gas-Allacciamenti vari rifacimenti Sommano 066.01.001.000/003) DN	m	1,05	25,00			26,25 <u>26,25</u>	€ 7,94	€ 208,43	
35	066.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 004) DN 40, di 32,6, sp. 3,7 gas-Allacciamenti vari rifacimenti Sommano 066.01.001.000/004) DN	m	8,00	10,00			80,00 <u>80,00</u>	€ 0,86	€ 68,80	
36	066.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 005) DN 50, di 40,8, sp. 4,6 gas Sommano 066.01.001.000/005) DN	m	8,00	10,00			80,00 <u>80,00</u>	€ 1,32	€ 105,60	
37	066.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 006) DN 63, di 51,4, sp. 5,8 gas Sommano 066.01.001.000/006) DN	m	1,05	50,00			52,50 <u>52,50</u>	€ 1,95	€ 102,38	
		(Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 006) DN 63, di 51,4, sp. 5,8 gas Sommano 066.01.001.000/006) DN	m	1,05	25,00			26,25 <u>26,25</u>	€ 3,10	€ 81,38	
		A Riportare:								€ 50.016,40	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
38	066.01.001.000	Riporto: (Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 007) DN 75, di 61,4, sp. 6,8 gas Sommano 066.01.001.000/007) DN	m	1,05	25,00			26,25			€ 50.016,40
								26,25	€ 4,40		€ 115,50
39	066.01.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONE IN POLIETILENE PN 12,5, S5: 008) DN 90, di 73,6, sp. 8,2 gas Sommano 066.01.001.000/008) DN	m	1,05	25,00			26,25			
								26,25	€ 6,32		€ 165,90
40	319.02.001.000	(Categoria LM): TUBAZIONI in P.V.C. rigido con giunto ...o, secondo UNI-EN 1401-1, classe SN 8 : 002) d. 125 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 319.02.001.000/002) d.	m	8,00	7,00			56,00			
								56,00	€ 23,50		€ 1.316,00
41	269.03.003.000	(Categoria LM): FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 001) d. 160 mm FOGNATURA-Allacciamenti acque piovane Sommano 269.03.003.000/001) d.	m	1,05	20,00			21,00			
								21,00	€ 16,60		€ 348,60
42		(Categoria LM): A Riportare:									€ 51.962,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 51.962,40
43	269.03.003.000	FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 003) d. 200 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 269.03.003.000/003) d. (Categoria LM):	m	1,05	10,00			10,50			
								10,50	€ 21,00		€ 220,50
44	269.03.003.000	FOGNATURA IN P.V.C. con TUBAZIONI ESTR...a UNI-EN 681-1, classe SN8, posta c.s.: 004) d. 250 mm FOGNATURA-Allacciamenti vari Sommano 269.03.003.000/004) d. (Categoria LM):	m	1,05	10,00			10,50			
								10,50	€ 27,00		€ 283,50
45	271.04.001.000	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 005) dim. interne 50x50xh50 cm, 140 kg Caditoie Sommano 271.04.001.000/005) dim (Categoria LM):	cad	5,00				5,00			
								5,00	€ 74,29		€ 371,45
46	271.04.001.000	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 006) dim. interne 60x60xh60 cm, 210 kg Caditoie Sommano 271.04.001.000/006) dim (Categoria LM):	cad	5,00				5,00			
								5,00	€ 99,85		€ 499,25
		A Riportare:									€ 53.337,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 53.337,10
47	271.04.001.000	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 007) dim. interne 70x70xh60 cm, 265 kg Caditoie Sommano 271.04.001.000/007) dim (Categoria LM):	cad	5,00				5,00		€ 156,54	€ 782,70
	271.04.001.000	POZZETTO PREFABBRICATO IN CLS senza si...usino, griglia o soletta di copertura:" 009) dim. interne 80x80xh77 cm, 520 kg Caditoie Sommano 271.04.001.000/009) dim (Categoria LM):	cad	2,00				2,00		€ 179,18	€ 358,36
48	294.01.001.000	TUBAZIONE IN PEHD PROTETTIVA a doppia ...a, con spessore non inferiore a 10 cm:" 001) con d. 125 mm Pubblica Illuminazione - alloggiamento Canalizzazione lato circolo Pubblica Illuminazione - alloggiamento Canalizzazione lato lungo pesa Linea Telefono/Fibra ottica - alloggiamento Canalizzazione lato circolo Linea Elettrica (Enel) - alloggiamento Canalizzazione lato circolo Predisposizione ulteriore Linee a disposizione - alloggiamento Canalizzazione lato circolo Sommano 294.01.001.000/001) con A Riportare:	m	1,05	70,00			73,50			€ 3.897,81
				1,05	180,00			189,00			
				1,05	70,00			73,50			
				1,05	70,00			73,50			
				1,05	70,00			73,50			
								483,00	€ 8,07		€ 3.897,81
											€ 58.375,97

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
49	294.01.001.000	Riporto: (Categoria LM): TUBAZIONE IN PEHD PROTETTIVA a doppia ...a, con spessore non inferiore a 10 cm:" 002) con d. 140 mm Predisposizione Linee a disposizione Sommano 294.01.001.000/002) con	m	1,05	50,00			52,50			€ 58.375,97
								52,50	€ 9,53		€ 500,33
50	271.05.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 001) dim. int. 40x40x42h cm pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 271.05.001.000/001) dim	cad	16,00				16,00			
								16,00	€ 47,60		€ 761,60
51	271.05.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 002) dim. int. 50x50x52h cm pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 271.05.001.000/002) dim	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 60,10		€ 120,20
52	271.05.001.000	(Categoria LM): POZZETTO PREFABBRICATO in cls, senza f...iusino, lapide o soletta di copertura:" 003) dim. int. 60x60x63h cm pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 271.05.001.000/003) dim	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 77,00		€ 154,00
		A Riportare:									€ 59.912,10

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
53	272.01.003.000	<p>Riporto:</p> <p>(Categoria LM):</p> <p>GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN:</p> <p>001) piana dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (35 kg) (s.m.=15x15 cm)</p> <p>Caditoie</p> <p>Sommano 272.01.003.000/001) pia</p>	cad	2,00				2,00			€ 59.912,10
								2,00	€ 125,22		€ 250,44
54	272.01.003.000	<p>(Categoria LM):</p> <p>GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN:</p> <p>004) concava dim. 330x330, telaio 470x470xh55 (32 kg) (s.m.=15x15 cm)</p> <p>Caditoie</p> <p>Sommano 272.01.003.000/004) con</p>	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 99,80		€ 199,60
55	272.01.003.000	<p>(Categoria LM):</p> <p>GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN:</p> <p>008) sifonabile dim. 410x410, telaio 550x550xh75 (64 kg) (s.m.=20x20 cm)</p> <p>Caditoie</p> <p>Sommano 272.01.003.000/008) sif</p>	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 183,49		€ 366,98
56	272.02.005.000	<p>(Categoria LM):</p> <p>GRIGLIA c.s., classe C resistenza 250 kN:</p> <p>001) Griglia bocca di lupo in ghisa sf... in altezza per adattarsi al cordolo.</p> <p>Caditoie</p> <p>Sommano 272.02.005.000/001) Gri</p>	cad	2,00				2,00			
								2,00	€ 310,00		€ 620,00
		A Riportare:									€ 61.349,12

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
57	272.05.003.000	Riporto: (Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 002) dim. 370x370, telaio 500x500xh50 (36 kg) (s.m. = 15x15 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/002) dim	cad	14,00				14,00			€ 61.349,12
58	272.05.003.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 003) dim. 465x465, telaio 580x580xh75 (62 kg) (s.m. = 20x20 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/003) dim	cad	2,00				2,00	€ 119,82		€ 1.677,48
59	272.05.003.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe C resistenza 250 kN: 004) dim. 550x550, telaio 700x700xh75 (85 kg) (s.m. = 25x25 cm) pozzetti di linea pubblica ill e telefono Sommano 272.05.003.000/004) dim	cad	2,00				2,00	€ 175,13		€ 350,26
60	272.05.004.000	(Categoria LM): CHIUSINO c.s. classe D resistenza 400 kN: 001) d. 600, telaio d. 730xh75 (89 kg) (s.m. = 25x25 cm) Fognatura pozzetti di linea Sommano 272.05.004.000/001) d.	cad	2,00				2,00	€ 257,63		€ 515,26
		A Riportare:									€ 64.445,38

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
61	264.01.001.000	Riporto: (Categoria LM): RINFIANCO di condutture e/o manufatti ...to, misurato al netto della conduttura: 002) con sabbione o sciabbione varie Sommano 264.01.001.000/002) con	mc	10,00				10,00			€ 64.445,38
								10,00	€ 67,74		€ 677,40
62	264.01.002.000	(Categoria LM): RINFIANCO c.s. eseguito a macchina: 002) con sabbione o sciabbione vedi scavi sez ristr varie Sommano 264.01.002.000/002) con	mc	37,00 10,00				37,00 10,00			
								47,00	€ 45,33		€ 2.130,51
63	264.03.002.000	(Categoria LM): RIEMPIMENTO buche o scavi stradali eseguito c.s. ma: 003) con inerti provenienti dal materiale escavato giacenti a bordo scavo varie Sommano 264.03.002.000/003) con	mc	20,00				20,00			
								20,00	€ 11,96		€ 239,20
64	274.01.001.000	(Categoria LM): FONDAZIONE STRADALE compreso rullatura...o del 95% della prova AASHO Modificata: 001) con materiale arido di cava stabi...UNI 10006, spess. non inferiore a 30 cm varie A Riportare:		1,05	20,00	5,00	0,30	31,50			
								31,50			€ 67.492,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						31,50			€ 67.492,49
65	274.01.002.000	Sommano 274.01.001.000/001) con (Categoria LM): MASSICCIATA STRADALE dello spessore di...latura con rullo compattatore vibrante: 003) eseguita con pietrisco calcareo di cava, pezzatura 4/7 cm varie Sommano 274.01.002.000/003) ese	mc					31,50	€ 30,80		€ 970,20
66	275.01.002.000	(Categoria LM): STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) in con... compresa rullatura con rullo vibrante: 001) con aggregato pezzatura 0/20, spessore compresso 6 cm varie Sommano 275.01.002.000/001) con	mc	1,05	20,00	5,00	0,30	31,50			
67	275.01.003.000	(Categoria LM): TAPPETO DI USURA in conglomerato bitum...gione di 0,80 kg/mq compresa rullatura: 003) con aggregato pezzatura 0/10 per spessore finito compresso 3 cm lotto 1 varie Sommano 275.01.003.000/003) con	mq	50,00				50,00	€ 38,30		€ 1.206,45
68	275.01.010.000	(Categoria LM): Formazione di pavimentazione per strad...del A Riportare:	mq	932,50				50,00	€ 17,74		€ 887,00
								982,50	€ 9,87		€ 9.697,28
											€ 80.253,42

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: piano di posa. compreso ogni onere. 001) per uno spessore compreso e finito di cm.4.									€ 80.253,42
69	207.02.011.000	varie Sommano 275.01.010.000/001) per (Categoria LM): CALCESTRUZZO IN CLASSE XC1 e XC2 espos...nato, a/c max minore di 0,6; a/c= 0,6:" 001) C25/30 : S3 Soletta Armata Marciapiedi- via Giovanni XXIII Parti Uguali: 1,05x(243,35+41) Soletta Armata varie Sommano 207.02.011.000/001) C25	mq.	50,00				50,00 <u>50,00</u>	€ 44,00		€ 2.200,00
70	207.02.011.000	(Categoria LM): CALCESTRUZZO IN CLASSE XC1 e XC2 espos...nato, a/c max minore di 0,6; a/c= 0,6:" 003) C25/30 : S5 parapetti Parti Uguali: 12x1,05 parapetti Parti Uguali: 2x1,05 Sommano 207.02.011.000/003) C25	mc	298,57 25,00			0,10 0,10	29,86 2,50 <u>32,36</u>	€ 130,00		€ 4.206,80
71	207.30.001.000	(Categoria LM): CASSEFORME INLEGNO contavole a filo sega A Riportare:	mc	12,60 2,10	4,00 2,50	0,14 0,14	1,05 1,05	7,41 0,77 <u>8,18</u>	€ 143,00		€ 1.169,74
											€ 87.829,96

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 87.829,96
		compresi puntelli e disarmo:									
		003) per getti in elevazione quali murature rettilinee e simili									
		parapetti									
		Parti Uguali: 12x2x1,05		25,20	4,00		1,05	105,84			
		parapetti									
		Parti Uguali: 12x2x1,05		25,20	0,15		1,05	3,97			
		parapetti									
		Parti Uguali: 2x2x1,05		4,20	2,50		1,05	11,03			
		parapetti									
		Parti Uguali: 2x2x1,05		4,20	0,15		1,05	0,66			
		Sommano 207.30.001.000/003) per	mq					121,50	€ 38,10		€ 4.629,15
72	207.40.005.000	(Categoria LM): ACCIAIO ad aderenza migliorata presagomato:									
		001) Fe B 450 C controllato									
		parapetti									
		Parti Uguali: 8,18x80		654,40				654,40			
		Sommano 207.40.005.000/001) Fe	kg					654,40	€ 1,54		€ 1.007,78
73	207.40.003.000	(Categoria LM): RETE ELETTRICALDATA in acciaio ad ader...missione di una maglia, legature ecc.:									
		002) diametro 6 mm, maglia 15x15, 2,979 kg/mq									
		per soletta (peso x sup.)									
		Parti Uguali: 2,979x323,5		963,71				963,71			
		A Riportare:						963,71			€ 93.466,89

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						963,71			€ 93.466,89
		Sommano 207.40.003.000/002) dia	kg					963,71	€ 1,69		€ 1.628,67
74	213.02.005.000	(Categoria LM): MURATURA A FACCIA VISTA SU UN SOLO PAR... raschiatura e la stilatura dei giunti: 003) eseguita con malta di cemento Rivestimento parapetti Parti Uguali: 12x2 Rivestimento parapetti Parti Uguali: 12x2 Rivestimento parapetti Parti Uguali: 2x2 Rivestimento parapetti Parti Uguali: 2x2 varie		24,00	4,00		1,00	96,00			
				24,00	0,38		1,00	9,12			
				4,00	2,35		1,00	9,40			
				4,00	0,38		1,00	1,52			
					10,00		1,00	10,00			
75	276.04.010.000	Sommano 213.02.005.000/003) ese (Categoria LM): Formazione di Lastrico con elementi di... avvenire solo dopo assenso della D.L. 001) con lastre di spessore cm. 4 marciapiedi lotto 1- lungo pesa via Giovanni XXIII varie	mq					126,04	€ 102,00		€ 12.856,08
				335,00				335,00			
				250,00				250,00			
				50,00				50,00			
76		Sommano 276.04.010.000/001) con (Categoria LM): A Riportare:	mq					635,00	€ 75,00		€ 47.625,00
											€ 155.576,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 155.576,64
77	276.03.020.000	Formazione di Lastrico con elementi la... avvenire solo dopo assenso della D.L. 001) con lastre di spessore cm. 6 varie Parti Uguali: 10x,5 Sommano 276.03.020.000/001) con	mq	5,00				5,00		€ 165,00	€ 825,00
		(Categoria LM):						5,00			
78	276.03.020.000	Formazione di Lastrico con elementi la... avvenire solo dopo assenso della D.L. 002) con lastre di spessore cm. 8 varie Parti Uguali: 10x,5 Sommano 276.03.020.000/002) con	mp	5,00				5,00		€ 175,00	€ 875,00
		(Categoria LM):						5,00			
79	276.03.020.000	Formazione di Lastrico con elementi la... avvenire solo dopo assenso della D.L. 003) con lastre di spessore cm. 12 varie Parti Uguali: 25x,5 lotto 2 ponte Lunghezza: 59,5+10,30 Sommano 276.03.020.000/003) con	mq	12,50	1,05	69,80	5,00	12,50			
		(Categoria LM):						366,45			
								378,95	€ 189,00		€ 71.621,55
79	279.04.002.000	CORDONATO LISCIO vibrocompresso posato.... ma compreso fondazione in cls C20/25: A Riportare:									€ 228.898,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 228.898,19
		003) diritto 12x25x100 cm Cordonato via Giovanni XXIII Parti Uguali: 1,05x2 Lunghezza: (71+60)x,5		2,10	65,50			137,55			
		Cordonato lungo pesa Lunghezza: (39+79)x,5 aiuola		1,05	59,00			61,95			
		Lunghezza: 5+5,5+8+19,5 varie		1,05	38,00			39,90			
					10,00			10,00			
		Sommano 279.04.002.000/003) dir	m					<u>249,40</u>	€ 27,60		€ 6.883,44
80	279.02.002.000	(Categoria LM): ZANELLA IN CLS posata c.s. compreso la...azione di spessore 25 cm in cls C12/15: 001) a un petto 25x8x100 cm vibrocompresa via Giovanni XXIII Parti Uguali: 1,05x2 Lunghezza: (71+60)x,5 aiuola Lunghezza: 5+5,5+8+19,5 varie		2,10	65,50			137,55			
				1,05	38,00			39,90			
					10,00			10,00			
		Sommano 279.02.002.000/001) a u	m					<u>187,45</u>	€ 20,90		€ 3.917,71
81	279.03.010.000	(Categoria LM): PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CORDONATO... avvenire solo dopo assenso della D.L.									
		A Riportare:									€ 239.699,34

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto: 001) con elementi di larghezza 18 cm, ...2,5:1, come da particolari di progetto. varie Lunghezza: 10x,5 Sommano 279.03.010.000/001) con	m		5,00			5,00			€ 239.699,34
82	279.03.030.000)	(Categoria LM): PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CIMASA IN... avvenire solo dopo assenso della D.L. 001) con elementi di larghezza 44 cm, ...2,5:1, come da particolari di progetto. sopra parapetti sopra parapetti sopra parapetti Sommano 279.03.030.000)/001) con	m					5,00	€ 59,00		€ 295,00
83	250.03.001.000	(Categoria LM): RINGHIERA A DISEGNO SEMPLICE in ferro ... sezioni commerciali, tondo o quadrello 001) di peso fino a 15 kg/mq lungo pesa Parti Uguali: 13x11 fine gisrdini Sommano 250.03.001.000/001) di	mq.	12,00 2,00 1,00	4,00 2,50 5,00	0,44 0,44 0,44		21,12 2,20 2,20	€ 197,00		€ 5.027,44
84	250.01.001.000	(Categoria LM): ASSISTENZA PER POSA DI RINGHIERA per b...ro pieno o in profilato e/o scatolare : A Riportare:	kg	143,00 11,00	8,00 4,50		1,00 1,00	1.144,00 49,50	€ 5,35		€ 6.385,23
								1.193,50			€ 251.407,01

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:								€ 251.407,01	
		001) di peso fino a 25 kg/mq posta su solai o muri in c.a. lungo pesa fine gisrdini		13,00 1,00	8,00 4,50		1,00 1,00	104,00 4,50			
		Sommano 250.01.001.000/001) di	mq					108,50	€ 22,40	€ 2.430,40	
85	508.02.001.000	(Categoria LM): DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm: 001) sezione 35 mmq Pubblica Illuminazione lungo pesa Pubblica Illuminazione varie Sommano 508.02.001.000/001) sez	m	1,05	166,00 50,00			174,30 50,00			
								224,30	€ 3,11	€ 697,57	
86	508.02.001.000	(Categoria LM): DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm: 002) sezione 50 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.001.000/002) sez	m		10,00			10,00			
								10,00	€ 3,64	€ 36,40	
87	508.02.001.000	(Categoria LM): DISPERSORE IN CORDA DI RAME nudo con fili elementari d. superiore a 1,8 mm: 003) sezione 70 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.001.000/003) sez	m		10,00			10,00			
								10,00	€ 4,31	€ 43,10	
		A Riportare:								€ 254.614,48	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
88	508.02.002.000	Riporto: (Categoria LM): DISPERSORE IN BANDELLA DI FERRO ZINCATO a caldo, spessore minimo 3 mm: 001) sezione 105 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.002.000/001) sez	m	18,00				18,00			€ 254.614,48
								18,00	€ 4,31		€ 77,58
89	508.02.002.000	(Categoria LM): DISPERSORE IN BANDELLA DI FERRO ZINCATO a caldo, spessore minimo 3 mm: 003) sezione 150 mmq Pubblica Illuminazione Sommano 508.02.002.000/003) sez	m	14,00				14,00			
								14,00	€ 5,97		€ 83,58
90	515.02.002.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di lampioni ...a di alimentazione, e ogni altro onere. lampioni su parapetto Sommano 515.02.002.000	n	14,00				14,00			
								14,00	€ 1.100,00		€ 15.400,00
91	515.02.003.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di lampioni ...a di alimentazione, e ogni altro onere. lampioni a terra Sommano 515.02.003.000	n	4,00				4,00			
								4,00	€ 1.150,00		€ 4.600,00
92		(Categoria LM): A Riportare:									€ 274.775,64

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 274.775,64
	515.02.002.001	Provvista e posa in opera corpi illumin...ccessorio, e compreso ogni altro onere.									
		Pubblica Illuminazione		2,00				2,00			
		Sommano 515.02.002.001	n					2,00	€ 390,00		€ 780,00
93	282.02.003.000	(Categoria LM): SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice sp...alla, in striscecontinue o discontinue: 001) di larghezza 12 cm Lunghezza: 90+14+30+12 Lunghezza: 10+30 Lunghezza: 11x3+35 varie Sommano 282.02.003.000/001) di	m								
				1,05	146,00			153,30			
				1,05	40,00			42,00			
				1,05	68,00			71,40			
					50,00			50,00			
								316,70	€ 0,41		€ 129,85
94	282.02.003.000	(Categoria LM): SEGNALETICA ORIZZONTALE con vernice sp...alla, in striscecontinue o discontinue: 004) di larghezza superiore a 25 cm per scritte, frecce, zebrature ecc. Stop passaggi pedonali zebrature A Riportare:									
				1,05	4,00	1,00		4,20			
				1,05	5,50	5,00		28,88			
				1,05	9,00	5,00		47,25			
								80,33			€ 275.685,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:						80,33			€ 275.685,49
		zebrature		1,05	5,50	1,30		7,51			
		varie		1,05	100,00	1,00		105,00			
		Sommano 282.02.003.000/004) di	mq					192,84	€ 3,91		€ 754,00
95	282.05.001.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 003) triangolare (classe 2) lato 90 cm segnali		2,00				2,00			
		Sommano 282.05.001.000/003) tri	cad					2,00	€ 68,00		€ 136,00
96	282.05.001.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 007) circolare (classe 2) d. 60 cm segnali		2,00				2,00			
		Sommano 282.05.001.000/007) cir	cad					2,00	€ 66,00		€ 132,00
97	282.05.001.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno: 009) ottagonale (classe 2) d. 90 cm segnali		2,00				2,00			
		Sommano 282.05.001.000/009) ott	cad					2,00	€ 120,00		€ 240,00
98	282.05.001.000	(Categoria LM): Provvista e posa in opera di SEGNALE P...pleto di staffe e bulloni per sostegno:									
		A Riportare:									€ 276.947,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 276.947,49
99		012) quadrato od a rombo (classe 1) lato 60 cm cm segnali Sommano 282.05.001.000/012) qua	cad	2,00				2,00			
		(Categoria LM):						2,00	€ 62,00		€ 124,00
110	282.06.001.000	Provvista e posa in opere di SOSTEGNO ...dare l'opera compiuta a regola d'arte : 003) in tubolare d. 60 mm spess. 3 mm sostegni Sommano 282.06.001.000/003) in	m	8,00				8,00			
		(Categoria LM):						8,00	€ 42,00		€ 336,00
111	632.02.001.001)	Fornitura e posa in opera di piante di...del piano di posa. compreso ogni onere. 001) Cupressus sempervirms pyramidalis (cipresso comune) altezza cm.200/250. Sommano 632.02.001.001)/001) Cup	n	4,00				4,00			
		(Categoria LM):						4,00	€ 95,00		€ 380,00
111	632.02.001.001)	Fornitura e posa in opera di piante di...del piano di posa. compreso ogni onere. 002) Tilia (Tiglio comune) circonferenza tronco cm.8/10 A Riportare:									€ 277.787,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 277.787,49
112	632.02.001.001)	Sommano 632.02.001.001)/002) Til (Categoria LM): Fornitura e posa in opera di piante di...del piano di posa. compreso ogni onere. 003) Prunus Nigra (susino foglia rossa) circonferenza tronco cm.8/10	n	7,00				7,00			
								7,00	€ 85,00		€ 595,00
113	632.02.002.001)	Sommano 632.02.001.001)/003) Pru (Categoria LM): Fornitura e posa in opera di pianticel...fetta regola d'arte. 001) Lauro Nobilis(alloro) per siepi altezza cm.60 /80	n	7,00				7,00			
								7,00	€ 91,00		€ 637,00
114	632.02.002.001)	Sommano 632.02.002.001)/001) La (Categoria LM): Fornitura e posa in opera di pianticel...fetta regola d'arte.	n	25,00				25,00			
								25,00	€ 14,00		€ 350,00
		A Riportare:									€ 279.369,49

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 279.369,49
		002) Viburnum tinus (lentaggine) altezza cm.60/80									
		Sommano 632.02.002.001)/002) Vi	n	25,00				25,00			
115	632.02.002.001)	(Categoria LM): Fornitura e posa in opera di pianticel...fetta regola d'arte.						25,00	€ 14,00		€ 350,00
		003) Spartium junceum (ginestra) in vaso d. 18									
		Sommano 632.02.002.001)/003) Spa	n	25,00				25,00			
116	632.02.002.001)	(Categoria LM): Fornitura e posa in opera di pianticel...fetta regola d'arte.						25,00	€ 9,00		€ 225,00
		004) Rosmarinus Officinalis (ramerino) in vaso d. 18									
		Sommano 632.02.002.001)/004) Ros	n	25,00				25,00			
117	632.02.005.001)	(Categoria LM): Fornitura e posa in opera di terreno v...ita a regola d'arte.						25,00	€ 6,50		€ 162,50
		001) con materiale proveniente da scavi nell'ambito del cantiere									
		A Riportare:									€ 280.106,99

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 280.106,99
		varie		50,00				50,00			
		Sommano 632.02.005.001)/001) co	mc					50,00	€ 4,50		€ 225,00
118	632.02.005.001)	(Categoria LM): Fornitura e posa in opera di terreno v...ita a regola d'arte.									
		002) con materiale proveniente da cava di prestito compreso nel prezzo									
		Aiuola (supxh)		90,00			0,35	31,50			
		Sommano 632.02.005.001)/002) co	mc					31,50	€ 14,50		€ 456,75
		Importo netto LAVORI A MISURA									€ 280.788,74
		OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)									
		Altro									
100	004.08.001.000	(Categoria Altro): SEGNALE MOBILE STRADALE VERTICALE temp...ni e fino a 30 gg. oltre riduzione 35%:									
		001) fino a 10 unita', al giorno	cad					378,00	€ 0,46		€ 173,88
101	004.08.005.000	(Categoria Altro): LANTERNA MOBILE a luce fissa e/o lampe...ni e fino a 30 gg. oltre riduzione 20%:									
		001) fino a 10 unita', al giorno	cad					189,00	€ 0,82		€ 154,98
102	900.01.001	(Categoria Altro): Opere e provvigioni inerenti la sicure...ecifico, caschi, scarpe, cuffie, ecc.).	n					1,00	€ 3.100,00		€ 3.100,00
		A Riportare:									€ 3.428,86

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
		Riporto:									€ 3.428,86
103	004.09.001.000	(Categoria Altro): TRANSENNA parapetonale metallica, lung...orni e fino 30 gg. oltre riduzione 30%: 001) assemblata per lunghezza fino a 50 m, al giorno	cad					1.575,00	€ 0,56		€ 882,00
104	004.10.001.000	(Categoria Altro): LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 013) dim. 3x1,50 m, sp. 20 mm, per i primi 30 gg. o frazione	cad					10,00	€ 32,14		€ 321,40
105	004.10.001.000	(Categoria Altro): LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 014) c.s., per i successivi 30 gg. o frazione	cad					10,00	€ 7,14		€ 71,40
106	004.10.001.000	(Categoria Altro): LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 001) dim. 2x1 m, sp. 15 mm, per i primi 30 gg. o frazione	cad					14,00	€ 23,28		€ 325,92
107	004.10.001.000	(Categoria Altro): LASTRA IN ACCIAIO a forte spessore per...posizionamento, bloccaggio e rimozione: 002) c.s. per i successivi 30 gg. o frazione	cad					70,00	€ 4,06		€ 284,20
108	004.02.002.000	(Categoria Altro): PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFAB... paragrafo "Ponteggio a tubo-giunto": A Riportare:									€ 5.313,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	FATTORI				QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				Parti Uguali	Lunghezza	Larghezza	Altezza				
109	004.02.002.000	Riporto: 001) per i primi 30 gg. o frazione (Categoria Altro): PONTEGGIO AD ELEMENTI METALLICI PREFAB... paragrafo "Ponteggio a tubo-giunto":	mq					336,00	€ 11,16		€ 5.313,78 € 3.749,76
		002) per i successivi 30 gg. o frazione o per solo nolo Sommano Riepilogo Altro Importo netto ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) Riepilogo LM LAVORI A MISURA OS ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08) Sommano	mq					336,00	€ 3,83		€ 1.286,88 € 10.350,42 € 10.350,42 € 10.350,42 € 280.788,74 € 10.350,42 € 291.139,16
	ImpC										

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
LM	LAVORI A MISURA	€ 280.788,74	€ 280.788,74	€ 280.788,74	€ 280.788,74		96,44%
OS	ONERI PER LA SICUREZZA (Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)	€ 10.350,42		€ 10.350,42	€ 10.350,42		3,56%
Altro	Altro	(€ 10.350,42)	€ 10.350,42	(€ 10.350,42)	(€ 10.350,42)		3,56%
	TOTALE	€ 291.139,16	€ 291.139,16	€ 291.139,16	€ 291.139,16		100,00%